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全⽇本⼤学サッカー選⼿権⼤会（選⼿権）

チャンピオンシップ・年間王者決定戦｜冬の全国⼤会（シーズン最終）

真の年間王者決定戦となるような⼤会⽅式へ 【強化】のための⼤会

1. リーグ⽅式を採⽤ 2007年度以来17年ぶりの復活・分散開催（関東・東海・関⻄・九州）

より多くの加盟チームが出場できる⼤会⽅式へ 【普及と強化の機会創出】のための⼤会

総理⼤⾂杯 全⽇本⼤学サッカートーナメント（PMC）

全加盟チームが出場権を有する唯⼀の全国⼤会｜夏の全国⼤会（シーズン中間）
出場チーム

32 チーム
（24チーム制から8チーム増）

（振り返り）⼤会⽅式 変更の⽬的
各⼤会の特徴に合わせ、より明確に⼤会を区別化し、全⽇本⼤学サッカー連盟宣⾔の具体的な⽬標の達成を⽬指すため

2. 敗れたチームにも勝ったチームと同等数の試合経験をさせる 強化ラウンドの新設

⾼いレベルでの試合経験を増加させ、学⽣の成⻑へ繋げる

1試合負けて終わりではなく、全国⼤会での試合経験を増やし、全国的な底上げを図る
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ランキングポイント算出⽅法

成績 ポイント

当該年度 総理⼤⾂杯 優勝 36

準優勝 24

ベスト４ 12

ベスト８ 6

ベスト16 3

成績 ポイント

前年度 ⼤学選⼿権 優勝 36

準優勝 24

ベスト４ 12

ベスト８ 6

ベスト16 3

強化R 優勝 3

強化R 準優勝 ２

強化R ﾍﾞｽﾄ４ １

⼀昨年度 ⼤学選⼿権 優勝 24

準優勝 16

ベスト４ 8

ベスト８ 4

ベスト16 2

⼀昨昨年度 ⼤学選⼿権 優勝 12

準優勝 8

ベスト４ 4

ベスト８ 2

ベスト16 1

×３

×２

基点

＝
2025年度 第74回⼤会
以降より適⽤

組合せ決定について

本⼤会の変更の⽬的を鑑みて、各ラウンドの組合せが可能な限り均等に分かれるような組み合わせ決定⽅式へ

そこで、抽選による決定⽅式ではなく、ランキングポイントを⽤いた組合せ決定⽅式 を採⽤

これまでも、総理⼤⾂杯・⼤学選⼿権のシード枠の決定 及び 抽選順決定に採⽤しているものを応⽤

この算出⽅法に沿って、各地域⼤学サッカー連盟
単位でポイントを割り当てる。
国政選挙の⽐例代表制において⽤いられている
ドント式の計算⽅法を採⽤。
本⼤会の各地域からの選出チームの代表枠それぞ
れに同計算⽅法を⽤いてポイント割り当て、ラン
キング付を⾏っている。
このランキングによって、本⼤会の組み合わせを
決定した。

｜ 19 Nov. 2024  ｜



組合せ決定について

1位 関東地区第１代表 191.000

2位 関⻄地区第１代表 96.000

3位 関東地区第２代表 95.500

4位 関東地区第３代表 63.667

5位 北信越地区第１代表 50.000

6位 関⻄地区第２代表 48.000

7位 関東地区第４代表 47.750

8位 関東地区第５代表 38.200

9位 関⻄地区第３代表 32.000

10位 関東地区第６代表 31.833

11位 関東地区第７代表 27.286

12位 北信越地区第２代表 25.000

13位 関⻄地区第４代表 24.000

14位 関東地区第８代表 23.875

15位 東海地区第第１代表 23.000

16位 関⻄地区第５代表 19.200

17位 北信越地区第３代表 16.667

18位 関⻄地区第６代表 16.000

18位 九州地区第１代表 16.000

20位 東海地区第２代表 11.500

21位 東北地区第１代表 10.000

22位 九州地区第２代表 8.000

23位 東海地区第３代表 7.667

24位 中国地区代表 6.000

25位 九州地区第３代表 5.333

26位 東北地区第２代表 5.000

27位 北海道地区代表 2.000

27位 四国地区代表 2.000

本年度⼤会前 地域ランキングポイント（結果）

※ 本ランキングはあくまでも組み合わせ決定において⽤いるものであり、各参加チームを直接ランキングしているものではありません。

この地域ランキングポイントに基づいて、今⼤会の組合せを決定した。
尚、既に決定・公開している、グループステージへのシード代表枠及び予選ラウンドのホーム開催代表枠は、
この地域ランキングポイントとは関係なく設定される。
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ホームチーム

関東地区第３代表 63.667

北信越地区第１代表
（兼PMC準優勝チーム）

50.000

関東地区第４代表 47.750

関東地区第５代表
（兼PMC第3位チーム） 38.200

関⻄地区第３代表 32.000

東海地区第２代表 11.500

東北地区第１代表 10.000

九州地区第２代表 8.000

中国地区代表 6.000

四国地区代表 2.000

アウェイチーム

北海道地区代表 2.000

九州地区第３代表 5.333

東海地区第３代表 7.667

関⻄地区第６代表 16.000

関⻄地区第５代表 19.200

関東地区第８代表 23.875

関⻄地区第４代表 24.000

北信越地区第２代表 25.000

関東地区第７代表 27.286

関東地区第６代表 31.833

VS

予選R マッチランク

65.667 M 1位

55.333 M 3位

55.417 M 2位

54.200 M 4位

51.200 M 5位

35.375 M 6位

34.000 M 7位

33.000 M 10位

33.286 M 9位

33.833 M 8位

組合せ決定について【予選ラウンド】

予選ラウンドの組合せは、
予め設定されているホームチームをランキングポイント上位順 vs アウェイチームをランキングポイント下位順の対戦とした。

尚、その先に進む【勝利チーム︓決勝ラウンドグループステージ】【敗戦チーム︓強化ラウンドグループステージ】の組合せ決定のために
各予選ラウンドの試合に「マッチランク︓対戦チームのランキングポイントの合計」を算出し、その合計ポイント上位を予選Rマッチラン
ク上位とし、各ラウンドグループステージの組合せ決定に⽤いることとした。
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ノックアウトステージ

グループステージ

（関東地域開催）

各グループ上位２チームがノックアウトステージへ

Aグループ1位

Bグループ2位 Bグループ1位

Dグループ2位

Dグループ1位

Cグループ2位 Cグループ1位

Aグループ2位

組合せ決定について【決勝ラウンド】

Aグループ
（関東地域開催）

関東地区第１代表

Cグループ
（九州地域開催）

九州地区第１代表

Bグループ
（関⻄地域開催）

関⻄地区第１代表
（PMC優勝チーム）

Dグループ
（東海地域開催）

東海地区第１代表

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

関東地区第２代表

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

関⻄地区第２代表

予選ラウンド

予選ラウンド

1位

3位

2位

6位

15位18位

M 1位

M 3位

M 2位

M 4位

M 5位

M 7位

M 6位

M 8位M 9位M 10位

予 選 ラ ウ ン ド
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ノックアウトステージ
（関東地域開催）

グループステージ
（関東地域開催）

各グループ上位１チーム（３チーム）と
各グループ２位の最も成績の良いチーム（１チーム）

がノックアウトステージへ

1位

4位

2位

3位

組合せ決定について【強化ラウンド】

グループ１
（関東地域開催）

北信越地区第３代表

グループ２
（関東地域開催）

東北地区第２代表

グループ３
（関東地域開催）

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

予選ラウンド

17位

M 3位

M 1位26位

M 4位

M 6位

M 2位

M 7位

M 9位

M 5位

M 10位M 8位

予 選 ラ ウ ン ド
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